Pretr ,rak

9-1  %E4 a

ES lADO Dl) ( L1\RÁ
I'REEEU'URy\ \II 1 N;C'IPAI DU IJIMOEJRO DO NORF&

COMISSÃO DE LICrrAÇÕFS E' PREGÕES

ATA DE ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO N° 2021.0705001 - PMLN

Aos 10 (dez) dias do mês de junho de 2021 (dois mil e vinte e um), às

08h33min, na sala de reunião da Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Limoeiro do Norte - CE, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim,

. 	n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - CE, reuniram-se em sessão pública a

Comissão de Licitações e Pregões, composta pelo Sr. Presidente Paulo Victor

Farias Pinheiro e os membros Sra. Ana Adilia Maia e o Sr. José Célio de

Arruda, nomeados pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, pela Portaria n°

074/2020 de 15 de junho de 2020, para abertura de envelopes 02 (propostas

de preços) e análise dos respectivos documentos dos participantes do processo

aqui citado, com observância das disposições contidas na TOMADA DE

PREÇO N° 2021.0705001 - PMLN, na Lei Federal n° 8.666/93 de 21.06.93, e

suas alterações posteriores e Lei Complementar 123, de 14.12.2006 e suas

alterações posteriores, cujo objeto é a LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO

GLOBAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA EM

CONTROLE INTERNO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS

INFORMATIZADOS VIA WEB/MOBILE, MODULARIZADO E INTEGRADO

NAS AREAS: CONTROLE DE ALMOXARIFADOS, CONTROLE DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, CONTROLE DE

FROTAS E COMBUSTÍVEL, PATRIMÔNIO, E DOAÇÕES, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES JUNTO AO TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

LIMOEIRO DO NORTE/CE. O Sr. Presidente deu prazo de 15min,

(encerrando às 08:50) de tolerância para chegada dos participantes

concorrentes. Neste ato o Sr. Presidente deixou consignado a presença do Sr.

PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA, inscrito no CPF sob o n°. 642.991.633-20,

representando neste ato a empresa NAGEL CONSULTORIA, inscrita com o

CNPJ sob o n°. 11.282.947/0001-59. De acordo com o resultado de

a L 'roiicl \ninn!o .foaqt:m. u° 	2:. ( eu ro L P: 6292(j-uUO [ 'oein' dç \urte C
( \ji 1'

se-

\R) IM.) (1 .\R \

1  VI t RA 	U' 'd 011I1

(OMI"SAC) DEI I( VI 	& )VS F PRF
'.0R r t

,,4JÍTL O6b\

o
cc 	Página

Rubrica d
!trrr  	z.a

habilitação jurídica por esta comissão; o Sr. Presidente, acompanhado da

Comissão, procedeu à abertura do envelope N.° 02 (proposta de preços), onde

os mesmos foram minuciosamente analisados frente às exigências editalicias e

foi solicitado que fossem devidamente rubricados pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação e do participante presente. Após a análise o Senhor

Presidente perguntou se os membros tinham alguma observação sobre os

documentos de propostas de preços para que fosse constado em ata, sendo

que os membros declararam que não tinham nenhuma observação. Após

análise das propostas chegou-se aos seguintes valores: 01. NAGEL

Ø
CONSULTORIA, inscrita com o CNPJ sob o n°. 11.282.947/0001-59, com

valor global de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais). Diante

do exposto, sagrando-se vencedora a empresa NAGEL CONSULTORIA,

inscrita com o CNPJ sob o n°. 11.282.947/0001-59, com valor global de R$

324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais). Em seguida perguntou ao

participante sobre a intenção de consignar alguma observação na presente

ata, o mesmo declarou não ter nenhuma observação a fazer. O resultado desse

julgamento de proposta de preço será divulgado em jornal de grande

circulação (O POVO) e Diário Oficial do Município (DOM), assim como também

no site do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE - CE, para

que todos os participantes tenham conhecimento. Portanto, o Sr. Presidente

deu por encerrada a sessão às 09h2 lmin, do que para constar foi lavrada a

presente Ata, que vai assinada pelo Presidente, e pelos membros da Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura

Presidente: Paulo Victor Farias Pinheiro 1/1
//rlM C'4

Membro: Ana Adília Maia

Membro: José Célio de Arruda

PAR4IbIPANTES

PROPONENTES CNPJ Assinatura

NAGEL

CONSULTORIA
11.282.947/0001-59

(X'JL)Q

f'.L.L: .roie \ifliuu Joaqu'" o 	'i 	'H' ót)MLui,1 iih)t ire

0